

NAME UND ANSCHRIFT

Marc Linssen Feldstr. 1 47669 Wachtendonk

Telefon: 02836-675 Fax: 02836-919030

E-Mail:

info@linssen-versicherungen.de

Erstinformation

§ 1 NAME UND ANSCHRIFT

Marc Linssen Feldstr. 1 47669 Wachtendonk

Telefon: 02836-675 Fax: 02836-919030

E-Mail: info@linssen-versicherungen.de

§ 2 STATUS

Versicherungsmakler gemäß § 34 d Abs. 1 Gew0 Finanzanlagenvermittler gemäß § 34 f Abs. 1 S. 1 Gew0 Immobiliardarlehensvermittler gemäß § 34i Abs. 1 S. 1 Gew0

§ 3 ZUSTÄNDIGE STELLE

Für die Erlaubniserteilung nach \S 34 d GewO zuständige Stelle war Niederrheinische Industrie- und Handelskammer Duisburg, Mercatorstraße 22-24, 47051 Duisburg.

Für die Erlaubniserteilung nach § 34 f GewO zuständige Stelle war Niederrheinische Industrie- und Handelskammer Duisburg, Mercatorstraße 22 – 24, 47051 Duisburg.

Für die Erlaubniserteilung nach \S 34 i GewO zuständige Stelle war Niederrheinische Industrie- und Handelskammer Duisburg, Mercatorstraße 22-24, 47051 Duisburg.

§ 4 REGISTERNUMMER IM VERMITTLER-REGISTER

Versicherungsvermittler-Register: D-QZCT-QNCDY-25 FinanzanlagenvermittlerRegister: D-F-120-B711-36

Immobiliardarlehensvermittler-Register: D-W-120-AGYS-16

§ 5 REGISTERSTELLE DES HANDELSREGISTERS

Deutscher Industrie- und Handelskammertag e.V. Breite Straße 29

10178 Berlin

Auskunft über Tel.: 030 20308-0 oder

www.vermittlerregister.org

§ 6 LEISTUNGSENTGELT/KOSTEN FÜR DIE IMMOBILARDARLEHENSVERMITTLUNG

Der Vermittler erhält ein Leistungsentgelt für die erfolgreiche Darlehensvermittlung vom Darlehensgeber.

Die Höhe dieser Vergütung kann sich insbesondere ergeben aus: der Bruttodarlehenssumme, Zinszahlungen, Prämien. Wie hoch die Vergütung des Vermittlers konkret sein wird, steht zum Zeitpunkt der Aushändigung dieser Information noch nicht fest. Er wird Ihnen zu einem späteren Zeitpunkt auf dem sog. ESIS-Merkblatt mitgeteilt, das Sie rechtzeitig vor Vertragsschluss ausgehändigt bekommen. Wird das Leistungsentgelt vom Darlehensgeber gezahlt, können weitere variable Vergütungen hinzukommen, die sich an qualitativen Merkmalen bemessen.

§ 7 PRODUKTAUSWAHLPALETTE FÜR DIE TÄTIGKEIT ALS IMMOBILIARDARLEHENSVERMITTLER

Der Vermittler wird unabhängig tätig.

§ 8 BERATUNGSLEISTUNG ALS IMMOBILIARDARLEHENSVERMITTLER

Der Vermittler erbringt Beratungsleistungen.

§ 9 Es bestehen keine Beteiligungen an oder von Versicherungsgesellschaften oder deren Muttergesellschaften.

§ 10 SCHLICHTUNGSSTELLEN FÜR AUßERGERICHTLICHE STREITBEILEGUNG IM RAHMEN DER VERSICHERUNGSVERMITTLUNG

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin

Ombudsmann private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin

§ 11 BESCHWERDEN UND STREITSCHLICHTUNG IM RAHMEN DER IMMOBILIARDARLEHENSVERMITTLUNG

Bei Beschwerden können Sie sich direkt an

Marc Linssen Feldstr. 1 47669 Wachtendonk

Telefon: 02836-675 Fax: 02836-919030

Email: info@linssen-versicherungen.de

oder an die

Schlichtungsstelle der Deutschen Bundesbank, Postfach 11 12 32 60047 Frankfurt am Main

wenden.